
Městský úřad Příbor 
Odbor investic a správy majetku  
742 58 Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19 

 

Město Příbor, MÚ IČ: 00298328 Tel. ústředna: 556 455 455 
ID DS: rfvbx3k DIČ: CZ00298328 Fax: 556 722 093 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
5839/2019/Hab OISM-
591/2019 

  
MÚ Příbor 
OISM – Lenka Habdasová 
 
  
 
   

 

ZE DNE: 25.4.2019   
Č.J.: 6514/2019/Ša OISM-532/2019   
VYŘIZUJE: Ing. arch. Renata Šablaturová   
TELEFON: 556 455 452   
E-MAIL: sablaturova@pribor-mesto.cz   
DATUM: 10.05.2019   

 

Vyjádření z hlediska ÚPD – parkování v ulicích pod kostelem sv. Kříže 

Dne 25.4.2019 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k možnosti odkoupení pozemků v ulicích 
pod kostelem sv. Kříže. Jde o parcely č. 1596 a 1597 v k.ú. Příbor. Dle aktuálně platného 
Územního plánu Příbor, který nabyl účinnosti dne 30.12.2012, se řešené pozemky nacházejí 
v ploše SO – SMÍŠENÉ OBYTNÉ. V této ploše jsou do využití hlavního zahrnuty komunikace 
funkční skupiny C a D, parkovací plochy a další stavby související s dopravní infrastrukturou. 
Záměr stavby parkoviště na pozemcích parc. č. 1596 a 1597 v k.ú. Příbor je tedy v souladu s 
aktuálně platným územním plánem. 

Lokalita uliček pod kostely má svůj charakteristický urbanismus, který by byl zamýšleným 
parkovištěm narušen. V případě realizace parkoviště bych doporučila parkoviště realizovat 
formou „sadu“, ve kterém by bylo umožněno parkování tak, aby charakter místa byl co nejvíce 
zachován. Nabízí se i využití blízké plochy SV – SMÍŠENÉ VÝROBNÍ, kde by bylo umístění 
parkoviště vhodnější. 

Řešené pozemky se nacházejí v ochranném pásmu Městské památkové rezervace Příbor, proto 
je dle § 14 odst. 2) zákona č. 20/1987 Sb. povinností vlastníka si k zamýšlené stavbě předem 
vyžádat závazné stanovisko orgánu státní památkové péče. 

 

Ing. Jaroslav Šimíček 
vedoucí odboru 
 


